

Warszawa, dn. 14 listopada 2022 r.

FRPL/227/2022/IM

Sz. P. Andrzej Sapiński
Prezes Zarządu
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Janusza Korczaka w Słupsku Sp. z o.o.
ul. Hubalczyków 1
76 – 200 Słupsk

Szanowny Panie Prezesie,

Działając w imieniu Fundacji Rodzić po Ludzku (dalej „Fundacja”), która już od ponad 26 lat działa na rzecz polepszenia standardów opieki okołoporodowej w Polsce, niniejszym potwierdzam otrzymanie pisma o sygn. PPP.051.37.2022/MP stanowiącego odpowiedź na maila w sprawie organizacji odwiedzin w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Janusza Korczaka w Słupsku (dalej „Szpital”).

Niezmiernie cieszy fakt, że w związku z zaleceniami Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego zawartymi w „Rekomendacjach MZ i GIS dotyczących odwiedzin pacjentów w szpitalach w związku z COVID-19”, wydanymi w dniu 24 maja 2022 r. (dalej „Rekomendacje MZ”), zaktualizowana została procedura odwiedzin pacjentów przebywających w Szpitalu. Dzięki wdrożeniu przez Pańską placówkę zaktualizowanych Rekomendacji MZ, umożliwiono odbywanie odwiedzin jednocześnie przez jedną, a nawet dwie osoby w przypadku wyjątkowej sytuacji.

Według informacji, które Fundacja otrzymała od kobiet, odwiedziny odbywają się w wydzielonym pomieszczeniu - w przechodnim przedsionku będącym wejściem na oddział, w wyznaczonych godzinach przez co najmniej dwie godziny. Jedna z kobiet oceniła ten sposób organizacji jako bardzo dobry wskazując, iż *„można sobie wygodnie usiąść, jest tam przewijak, więc nie trzeba wracać z dzieckiem do Sali w razie <awarii>, pomieszczenie ciche, przyciemnione. Zdecydowanie lepiej niż jakby całe rodziny przewijały się przez sale, które są dwuosobowe (...)”*.

Chcę podkreślić fakt, iż widzę jak wiele pracy i zaangażowania zostało przez pracowników Szpitala poświęcone, aby odwiedziny odbywały się w przyjaznych warunkach. Fakt postawienia przewijaka świadczy o praktycznym podejściu personelu medycznego do pacjentek i ich nowonarodzonych dzieci, co jest niezmiernie cenne w okresie okołoporodowym, gdyż wskazuje na empatyczne podejście do pacjentek.

Niestety, dotarły do nas również zgłoszenia od kobiet, które prezentują inny punkt widzenia i tak jedna z pacjentek w ten sposób opisała swoje wspomnienia związane z odwiedzinami „*Tata dziecka nie mógł wejść na salę, mimo, że przez większość czasu leżałam na niej sama, a przemierzenie korytarza dzień po operacji było dla mnie kłopotliwe. Personel tłumaczył ten zwyczaj względami epidemiologicznymi, chociaż na korytarzu, jednocześnie, siedziało nawet 15 osób, kiedy sale pacjentów są 2 osobowe. Przedsiónek jest przechodni (wejście na oddział) i nie jest zbyt duży, więc nie ma możliwości swobodnej rozmowy, nie ma prywatności. Czasem odwiedziny trzeba było skończyć wcześniej, bo nie było miejsca dla nowych odwiedzających. Ilość bodźców: hałas, przeciąg, inni ludzie, była zdecydowanie za duża dla takiego maluszka*”.

Jeszcze inna kobieta wyraziła swoją opinię następująco: „*Opiekę przed, w trakcie i po porodzie oceniam bardzo wysoko, jednak te odwiedziny już nie wzbudzają zachwytu. (..) przeciąg, dużo ludzi, brak intymności, na tym korytarzyku znajduje się także brudownik, więc nawet jak z mężem upolowaliśmy czas, gdzie byliśmy sami, to mijały nas co chwila panie salowe*”.

W związku z powyższym zwracam się do Pana z **wnioskiem o zmianę procedury odwiedzin** w taki sposób, aby umożliwić ich odbywanie również w salach tych kobiet, które nie czują się na siłach po porodzie, aby przebywać w innym pomieszczeniu niż ich sala poporodowa, w której to mogą przyjąć pozycję leżącą na swoim łóżku oraz które odczuwają trudności w poruszaniu się po Szpitalu w celu dotarcia do pomieszczenia wyznaczonego do odwiedzin, gdyż stanowi to dla nich nadmierny wysiłek fizyczny.

Swój wniosek argumentuję także wyrażonymi przez kobiety obawami związanymi z faktem, iż kontakt z tak wieloma osobami we wspólnym pomieszczeniu zwiększa prawdopodobieństwo narażenia ich oraz nowo narodzone dzieci na transmisję zaraźków.

W związku z powyższym, z nadzieją na współpracę i zrozumienie przedstawionego powyżej stanowiska Fundacji, proszę o udzielenie przez Pana odpowiedzi w przedmiotowej sprawie na adres fundacja@rodzicpoludzku.pl.

2 pasorowen
PREZES
FUNDACJI RODZIC PO LUDZKU
Joanna Pietrusiewicz